
 

Menighedsrådsmøde i Kastelskirken 29. februar 2024 kl. 1800 

 

Tilstede: Bo Heide-Ottosen (BHO), Else Hviid (EH), Elsebeth Kershøj Nikolajsen (EKN), 

Lars Bo Lindblad (LBL), Birgitte W. Schmidt (BS), Maria Mejnertsen (MM), Rovig Mastrup 

(RM), Thomas Hansen Beck (THB), Susanne Adair (SA), stedfortræder Anders Garly (AG),  

regnskabsfører Jørgen Lauritzen, referent Kim Frisenette. 

 

Afbud: Mia Emborg Ølgaard, Lars Poulsen-Hansen 

 

Dagsorden: 

 

Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt. 

 

 

Orientering fra Formanden 

-Lars Poulsen-Hansen ønsker at udtræde af rådet pr. d.d. 

-Der er mulighed for at få en gennemgang af Provstiskyen. 

-Budgetsamråd i provstiet d. 16/4. 

-Undersøgelse i gang om kirkernes katafalker, på provstiplan. 

-FU har bevilliget 4.000,- til maling hos EH samt 6.000 til nye nodestativer. 

 

Orientering fra Kontaktperson 

-ELH har haft møde m kantoriet og Johan. 

-En af sangerne er med til Cafe og Højskolesang hver gang. 

-Ulla går på barsel i næste uge, og en afløser til Babysalmesang er på plads. 

-Evt. indkøb af varmeblæsere til korrum/Søjlesal. 

-Et planlagt møde med andre kontaktpersoner bl.a. om tidsregistrering, er udskudt. 

Jørgen orienterer om at man forventer et tidsregistreringssystem fra Kirkeministeriet. 

 

 

Orientering om Økonomi fra Kasserer 

• ProvstiSkyen 

Intet nyt endnu. 

 

 

Orientering fra Præsterne  

• TV-gudstjenester 

EH og THB: DR har fokus på krig, og der skal optages TV-gudstjenester her. 

Der skal optages 5 gudstjenester over 3 dage, d. 13-15. maj. Hvert program 

består af gudstjeneste og en samtale med en inviteret gæst. Vi har en 

udfordring i at skaffe gæster/menighed til 5 gudstjenester på hverdage. THB 

foreslår at rådet sørger for traktement til menigheden disse dage. Evt. fra 

Kastellets kantine. 

Elses gæster bliver evt. Søren Gade og Anders Krab Johansen. 

Thomas’ gæster bliver evt. Troels Lund Poulsen, Mathilde Kimer og Puk 

Damsgaard. 

13/5: gudstj. kl. 14 og 17.30 

14/5: gudstj. kl. 11 og 15.45 



15/5: gudstj. kl. 11. 

 

EH: Nanna er i praktik og prædiker d. 10/3. 

EH: Kirkefondet har lavet en sogneanalyse af Kastels Sogn, med tal på 

befolkningssammensætningen. Vi har mulighed for at bestille en gennemgang 

af materialet ved Kirkefondet. Det foreslås at bestille gennemgangen til efter 

et nyt råd er valgt. BHO vil sørge for at vi får analysen på PDF. 

 

• Teologisk Fakultet, Anna Vind  

THB: Har fået en henvendelse fra Anna Vind, som tilbyder sig som 

hjælpepræst, når Gitte Buch-Hansen går på pension.  

THB: Der er udkommet en ny folder om Kastellet, udgivet af kommandanten. 

Der vil være et eksemplar til alle rådsmedlemmer. 

 

 

 Årshjulet  

 

Orientering vedr. Menighedsrådsvalg 2024 (Birgitte Wilson Schmidt) 

BWS: Vi skal kun være 8 medlemmer i rådet efter næste valg pga. antallet af 

folkekirkemedlemmer i sognet pt. 

Der er forskellige ting der skal gøre gøres her i foråret, bl.a. skal der 

annonceres og oplysninger vedr. rådet skal opdateres i stiftet. 

LBL og BWS har været til orienteringsmøde om valget. 

Der er orienteringsmøde for sognet d. 14/5 kl. 19. Der serveres kaffe og vand. 

 

Beslutningspunkt: 

 

• Årsregnskab 2023 (Bilag 1) 

Jørgen præsenterer den ny konstellation vedr. kirkegårdene og 

regnskabskontoret og orienterer om nye tiltag, bl.a. om elektronisk 

bilagshåndtering. 

Årsregnskab 2023 gennemgås af Jørgen og Maria. Årsregnskabet er 

ukompliceret og uden grund til anmærkninger. 

Årsregnskab 2023 med teksten ’ Kastels Sogns Menighedsråd, CVR-

nr. 40381813, Regnskab 2023, Afleveret d. 29-02-2024 19:10’ 

godkendes af et enigt menighedsråd. 

 

• Regnskabsinstruks (Bilag 2) – eftersendes 

Deadline for udarbejdelse af ny regnskabsinstruks er d. 1/4.  

Når den er udarbejdet, rundsendes den til godkendelse i rådet, da vi ikke 

har flere rådsmøder inden deadline. 

Jørgen orienterer om den nye økonomilov og regnskabsinstruks. Der 

skelnes fremover i højere grad mellem den der disponerer og den der 

attesterer en udgift. 

Vi tager udgangspunkt i den gamle regnskabsinstruks. 

 

• Bogføringsprocedure (Bilag 3) – eftersendes 

Bilag til bogføringsprocedure skal ligge klar til revisionen på 

kirkegårdskontoret. Bilaget godkendes af et enigt råd. 

 



• Inspirationsdag 29. september 2024  

 

 Pause 

 

Orientering fra udvalgene: 

 

• Menighedspleje-udvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

 Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Kastels Sogns Menighedspleje”: 

• Formål: At yde økonomisk støtte til enkeltpersoner i akut nød. Uddele 

julehjælp 

• Udvalget består af: Birgitte Wilson Schmidt, Susanne Adair, Else Hviid, 

Elsebeth Kershøj Nikolajsen. 

 

-EKN har overtaget kassererposten fra Susanne Adair. 

-Sidste jul blev der uddelt gavekort til Føtex i stedet for kontanter til 

juleuddelingen. Det har medført færre ansøgere, og det fortsætter vi med. 

 

• Udvalget vedr. ’Arven’ (v. Lars Poulsen-Hansen)  

• Ansvarsområde: Jfr. ”Vedtægter for Arven efter Kurt Hartvig Bregenhøj”  

• Formål: At betale for udsmykning mv. af kirken. 

• Udvalget består af: Lars Poulsen-Hansen, Thomas Hansen Beck, Elsebeth 

Kershøj Nikolajsen. 

 

-Mia Emborg Ølgaard har hjulpet med at få ansøgning afsted til Mærsk 

vedr. støtte på 250.000,- til Thomas Kluge maleriet. 

•  Musik- & aktivitetsudvalget (v. Birgitte Wilson Schmidt) 

• Ansvarsområde: Planlægning, tilrettelæggelse og gennemførelse af 

musikalske aktiviteter, herunder vokalensemble, amatørkor, 

musikgudstjenester, kirkekoncerter samt tilrettelæggelse og gennemførelse 

af sognedage, foredrag, sogneudflugter, julearrangement og kulturnatten. 

• Udvalget består af: Maria Mejnertsen, Else Hviid, Thomas Hansen Beck, 

Lars Bo Lindblad, Lars Poulsen-Hansen, Birgitte Wilson Schmidt, Johan 

Sigvard Jensen, Katja Larsen  

 

-Orientering fra Johan vedr. kommende koncertplaner uddeles. 

-Det højere aktivitetsniveau omkring kantoriet og konteringen af dét, 

diskuteres. 

-Der har været fin tilslutning til Lørdagsforedragene. 

-Det aftales at afholde sommerfest d. 30. maj, gerne i Kommandantgården. 

 

 

 

• Familieudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Planlægning og afholdelse af aktiviteter henvendt til børn 

og børnefamilier (børn i alderen 0-14 år), der kan åbne kirkens rum fysisk 

og åndeligt for børn og deres familier i tiden efter dåb og babysamlesang 

og frem til konfirmationen.  



Der kan både være tale om årligt tilbagevendende aktiviteter i forbindelse 

med kirkelige højtider (f.eks. fastelavn, Påske og Allehelgen) og andre 

tematiserede stemningsfulde begivenheder såsom historieoplæsning med 

musik, kreative aftener eller fysiske aktiviteter (bevægelse til sang og 

musik, tumlastik). Aktiviteterne afholdes både i kirken og i de 

omkringliggende områder på Kastellet.  

• Udvalget består af: Maria Mejnertsen, Mia Emborg Øllgaard, Nikoline 

Halling-Overgaard.  

 

-Stor tilslutning til Fastelavnssøndag med mere end 60 tilmeldte og gode 

aktiviteter. 

 

• Informationsudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Information og kommunikation om Kastelskirken og 

sognets kirkeliv, herunder hjemmeside, kirkefoldere, Facebook, plakater, 

opslag, og presse. Digital udvikling. 

• Udvalget består af: Lars Poulsen-Hansen, Else Hviid, Maria Mejnertsen. 

Tilknyttet udvalget: Kim Frisenette. 

 

Vi mangler et enkelt møde i workshopforløbet med Stiftets 

kommunikationsmedarbejder. 

 

• Bygnings- og Inventarudvalget (v. Lars Bo Lindblad) 

• Ansvarsområde: Forberedelse, gennemførelse og opfølgning af kirkesyn 

og provstesyn, planlægning og opfølgning af bygge- og inventarprojekter i 

samarbejde med Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse samt tilsyn med 

kunstudsmykning. 

• Udvalget består af: Lars Bo Lindblad, Thomas Hansen Beck, Lars 

Poulsen-Hansen, Mia Emborg-Øllgaard. Tilknyttet udvalget: Kirketjener.  

 

-Der er kommet Montanamøbler i rådslokalet. 

-Der skal holdes en lille brandøvelse med brandstige fra pulpituret. 

-Der bliver så småt taget hul på renovering i præsteboligen i 

Kristianiagade. 

 

• Økonomiudvalget (v. Maria Mejnertsen) 

• Ansvarsområde: Udvalget følger løbende kirkens økonomiske udvikling 

og gør menighedsrådet opmærksom på afvigelser fra den fastlagte kurs. 

Udvalget har ansvaret for udarbejdelse af budgetforslag i henhold til de 

retningslinjer, menighedsrådet fastsætter, samt prioritering af økonomiske 

ressourcer på kort og mellemlangt sigt.  

• Menighedsrådet bestyrer kirkekassen. Kassereren er ansvarlig for den 

regnskabsmæssige rapportering og at den sker rettidigt samt, at 

menighedsrådet løbende orienteres om de økonomiske forhold. 

Bogføringen varetages af regnskabsføreren, som er ansvarlig for 

regnskabsføring og rapportering til den valgte kasserer.  

• Udvalget består af: Rovig Mastrup, Bo Heide-Ottosen, Maria Mejnertsen. 

Tilknyttet udvalget: Administrativ leder, Jørgen Lauritzen 



 

Ingen meddelelser 

 

 

•  Øvrigt (Provstiudvalgsmødet / Bo Heide-Ottosen)  

 

Orientering om provstiudvalgsarbejdet ved BHO. 

 

 

 

 


